PIECES JUSTIFICATIVES

VICOMTES DE MARSEILLE

Avril 1188,
Donation par Guillaume le Gros aux Charircux de Montricux

In nomine domini amen. Anno incarnationis ejusdem M° c°
LXXx® vi® mense aprilis. Notum sit omnibus hominibus quod ego
Guillelmus Grossus dono domino Deo et domui Montis rivi pro
redemptione patris mei et matris mee et salute anime mee per im-
perpetuum Lx solidos de illa moneta que cucurrerit, qui annuatim
domui et habitatoribus solvantur ad festum sancti Andree, quos
laudo et concedo domui et habitatoribus in mea parte portus et
ledarum Massilie. Tali modo quod de istis Lx solidis ematur oleum
et cera et thus, et vinum et uti hostie fiant ad missas celebrandas et
dono et laudo domui et fratribus quod possint in Massilia emere
sine usatico, ea que domui et fratribus fuerint necessaria, Et hoc
volo et precipio quod heredes mei sicut dictum est desuper sem-
per compleant et perficiant. Etiam si aliquis meorum heredum hoc
donum infringeret, exheredetur a parte mea portus et ledarum Mas-
silie. Sed tamen tradicio hujus carte fuit facta in mense maii fratri
G. procuratori predicte domus et fratri P. Michaeli et fratr Iaberto
in presentia et in testimonio Desderii Tolonensis episcopi, et Barra-
lis, Ugonis Jaufredi, et R. Ancelmi, et B. de Sancto Felicio, et B.
Beroardi et G. prioris de Ia Verna, Ego Bernardus de Portali cons-
titutus notarius Massiliensis hanc cartam scripsi jussu domini G,
Grossi.

Arch. du Var, Cartul, de Montrienx, fo 82,

Avril 1188,
Donation par Barral aux Chartreux de Montriens

In nomine domini nostri Jhesu Xristi amen. Anno incarnationis
ejusdem M° c° Lxxx° viI® mense aprilis, tam presentibus quam fu-
turis sit manifestum quod ego R. Gaufridi Barralus, Dei gratia vi-
cecomes Massilie pro anima patris mei et matris mee et salute anime
mee dono domino Deo et domui Montis rivi et fratribus ejusdem
domus ix solidos qui dentur domui et fratribus ejusdem loci an-
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nuatim illius monete que tunc temporis currerit ad festum sancti
Andree et volo et precepio quod LxX solidi expendantur in hedifi-
ciis meliolamenti ecclesie et in viis fratrum que sunt infra domos
ejusdem loci predicti. Ed dono et concedo domui et fratribus quod
in Massilia possint emere et vendere sine ullo usatico ea que do-
mui et fratribus fuerint necessaria. Et si forte heres meus hoc pre-
dictum donum dare et servare noluerit, exheredetur de mea parte
portus et ledarum Massilie de donatione 1x solidorum. Sunt testes
vocati et rogati G. Rostagni, G. de Monte Olivo, et Ugo frater, En-
gelrandus, W. de Portu, P. textor. Etiam de omni concessione do-
mini R. Gaufridi Barrali sunt testes vocati, ipse W. de Monte olivo
et frater ejus, Poncius Ricavi et W. Vivaldi, B. Faber, Gauterius
Anglici, P. Bona. Ego Bernardus de Portali notarius Massilie qui
hanc cartam scripsi mandato domini R. Gaufridi Barrali.

Arch. du Var, Cartul. de Montrieux, fo 82 ve.

16 Janvier 1193.
Impignoratio de quarta parte portus Massilie

In nomine Domini nostri Jhesu Xristi. Anno incarnationis ejus-
dem M C LXxXX° Im° mense januarii secundo die post festum sancti
Ylarii, indictione x1. Notum sit presentibus et futuris hanc cartam
audientibus quod ego Ugo Gaufridus de Tretis dominus Massilie
et vicecomes obligo pignori tibi Guillelmo Vivaudo et tibi Botino
judeo et vestris, bona fide et sine fraude, quartam partem meam to-
cius portus Massilie pro xx milibus solidisregalis coronatorum quos
integre pro me in redemptione Massilie persolvitis et quorum pe-
nes nos nil remansit in debito, Sciendum est tamen quod omnes
redditus predicte quarte partis portus debetis habere pro lucro pre-
dicte peccunie ita quod in sortem nullo tempore computentur. Et
omnes homines et res eorum quos affidabitis inportu Massilie erunt
salvi et securi per me et meos intrando, stando et exeundo nisi illi
qui personam propriam culpa sua tenerentur. De affidamentis vero
et de guiaticis quod ego facerem vel vos faceretis per mare in
eundo et redeundo medietatem habere debetis ita quod in sortem
nullo tempore cumputetur et ego aliam medietatem et quod nullus
alius in his que ad mare pertinetur sine consilio vestro affidare vel
guidare possit me excepto. Vos autem in pottu predicto potestis
mittere bajulos vestros et mutare ad voluntatem vestram. Et verum
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bladi ne exeat non possum facere sine voluntate vestra. Et illud de
vivo eadem ratione qua et de portu habere debetis. Promitto autem
vobis jamdictis predictum pignus ab omnibus hominibus deffendere
et salvare et salvum vobis et vestris tenere et hec omnia firma te-
nere et contra non ire, tactis sacrosanctis evangeliis, juro. Et ego
Ugo de Baucio et ego Guillelmus dé Baucio tenemur vobis Guillel-
mo Vivaudo et Botino et vestris predictum totum pignus ab omni-
bus hominibus deffendere et salvare et salvum tenere et contra
pacta superius scripta non ire et ita totum bona fide attendere et
firmum tenere tactis sacrosanctis evangeliis juramus et promitti-
mus. Ad majorem autem firmitatem et securitatem ego Rufus de
Castronovo et ego Guillelmus de Monte olivo fidejubemus vobis
Guillelmo Vivaudo et Botino judeo et vestris totum predic-
tum pignus sicut superius scriptum est firmum vobis et vestris te-
nere et habere. Et ego Ugo Gaufridus prenominatus volo et jubeo
vobis predictis Guillelme Vivaudo et Botino ut quandocumque
Ugo de Baucio predictum pignus redimere voluerit ut ei redimere
dimittatis, durante matrimonio vel spe matrimonii filie mee et ip-
sius Ugonis, et quod mihi redimere non dimittatis ipso durante ma-
trimonio vel spe matrimonii. Actum in camera Guillelmi Vivaudi
predicti hujus rei ad hocrogati sunt testes : Ugo Dalmacius, Pe-
trus Gascelinus, Raimundus Catalanus, Bermundus Cornutus,
Carbonellus Raimundus medicus et ego Bernardus Massiliensis pu-
blicus notarius Massilie interfui et mandato et rogatu utriusque par-
tis hanc cartam scripsi.